MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO
Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA

Telefone: (71) 3186-0001 – E-mail: afastamento.docentes@ifbaiano.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL 138/2020 e suas retificações

O PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  PARA  COORDENAR  O  PROCESSO  SELETIVO  DE
AFASTAMENTO DOCENTE PARA PARTICIPAR DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E
PÓS-DOUTORADO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO, designada pela Portaria n° 1154/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 03 de novembro
de 2020, no uso de suas atribuições legais, divulga o Resultado Preliminar conforme informações
abaixo:

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS ALAGOINHAS
Classificação Nome Número do

Processo/Requerimento
Pontuação

1ª Cecília Oliveira
Bezerra

238072509212020-93 33,25

2º Isaac da Silva Santos 2380725009222020-38 23,10
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Classificação Nome Número do
Processo/Requerimento

Pontuação

1º EDIÊNIO VIEIRA
FARIAS

23328.251363/2020-76 51,85

2ª FABIANA SANTOS
DA SILVA

23328.251386/2020.81 40,75

CAMPUS CATU
Classificação Nome Número do

Processo/Requerimento
Pontuação

1º LEANDRO SILVA
TEIXEIRA

23329.252049.2020-09 36,95

2ª LUANA TASSIA DOS
SANTOS RAMOS

23329.252063.2020-02 20,55

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
Classificação Nome Número do

Processo/Requerimento
Pontuação

1º Roberto Carlos
Oliveira dos Santos

23337.251217.2020-31 45,75

2º Olinson Coutinho
Miranda

23337.251210.2020-10 39,35

mailto:remocao@ifbaiano.edu.br

CAMPUS ITABERABA
Classificação Nome Número do

Processo/Requerimento
Pontuação

1ª Elielma Santana
Fernandes

23805.250996.2020-94 45,20

2º Adelino Ferreira 23805.250984.2020-60 35,95

3º Vágner Freitas da Silva 23805.251008.2020-24 18,00
CAMPUS ITAPETINGA

Classificação Nome Número do
Processo/Requerimento

Pontuação

1ª Marise Rodrigues
Guedes

23331.251213.2020-11 42,6

2ª Illa Pires de Azevedo
Brito

23331.251216.2020-47 39,5

CAMPUS GUANAMBI
Classificação Nome Número do

Processo/Requerimento
Pontuação

1ª Élia Karina de
Carvalho Costa

23330.251980.2020-22 37,55

CAMPUS SANTA INÊS

Classificação Nome Número do
Processo/Requerimento

Pontuação

1º Wasley de Jesus Santos 23332.252010.2020-24 45,90

2º Cleber de Souza Silva 23332.251977.2020-99 31,25

3º Camila Sequetto
Pereira

23332.251995.2020-71 27,45

4º Geraldo de Jesus
Santos

23332.252042.2020-20 22,00

5º Maurício O. S. Sugai 23332.251982.2020-00 20,75

CAMPUS SENHOR DO BONFIM
Classificação Nome Número do

Processo/Requerimento
Pontuação

1º WELLINGTON
DANTAS DE SOUSA

23333.251888.2020-32 36,1

CAMPUS SERRINHA
Classificação Nome Número do

Processo/Requerimento
Pontuação

Sem inscrições homologadas.

https://suap.ifbaiano.edu.br/processo_eletronico/processo/33853/
https://suap.ifbaiano.edu.br/processo_eletronico/processo/34038/
https://suap.ifbaiano.edu.br/processo_eletronico/processo/33743/

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS
Classificação Nome Número do

Processo/Requerimento
Pontuação

1º Joselito da Silva Bispo 23334.251275.2020-95 35,35

2º Cássia Cilene
Fernandes Ávila

23334.251318.2020-32 29,25

3º Welton Rodrigues
Santos

23334.251301.2020-85 29,20

4º Dimas Catai Santos
Junior

23334.251267.2020-49 23,40

5º Maxwell Francisco da
Silva

23334.251305.2020-63 23,05

CAMPUS URUÇUCA
Classificação Nome Número do

Processo/Requerimento
Pontuação

1º José Carlos Dias
Ferreira

23335.251838.2020-35 39,80

2º Fabrício Pereira da
Silva

23335.251837.2020-91 33,55

3º Maria Elia dos Santos
Teixeira

23335.251811.2020-42 31,70

4º Felipe Mendonça
Hauers

23335.251782.2020-19 22,60

CAMPUS VALENÇA
Classificação Nome Número do

Processo/Requerimento
Pontuação

1ª JOSEANE COSTA
SANTANA

23336.251201.2020-39 29,75

2º JULIO CESAR
CARVALHO

PEREIRA

23336.251164.2020-69 26,65

CAMPUS XIQUE-XIQUE
Classificação Nome Número do

Processo/Requerimento
Pontuação

Sem inscrições homologadas.

Atenciosamente,
Original assinado

MARCELO LEITE PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente

Comissão Central da Comissão de Processo Seletivo de Afastamento Docente

 Portaria n° 1154, de 03 de novembro de 2020

	RESULTADO PRELIMINAR
	EDITAL 138/2020 e suas retificações